
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Determina N. 14

Registro Generale N. 382

Sondrio, li 06/04/2022

OGGETTO: RESTITUZIONE DI SOMMA PER SANZIONE AMMINISTRATIVA IN MERITO A
VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA RELATIVA AD AVVISO N.
91427/A/2021

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTO che:

in data 03 maggio 2021 è stata accertata violazione al Codice della Strada con preavviso n.

91427/a/2021 per sosta in area parcometro senza azionare lo stesso, in relazione a veicolo

Fiat Tipo, a carico di C. A.;

la cifra dovuta per il pagamento ridotto della sanzione entro dieci giorni dall’accertamento

corrisponde a € 29,40;

in data 05/05/2021 l’intestatario del veicolo medesimo, effettuava erroneamente un doppio

pagamento per la stessa sanzione;

PRESO ATTO che il sig. C.A. formulava richiesta di rimborso di quanto versato in eccesso,

allegando alla richiesta le ricevute del doppio pagamento sul medesimo accertamento;

RITENUTO doveroso procedere al rimborso di € 29,40, non sussistendo i presupposti per

l’incameramento della somma;

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il bilancio di previsione 2022/2024, esercizio anno 2022;

D E T E R M I N A

1. di rimborsare al sig. C.A., le cui generalità complete sono agli atti, per le motivazioni di cui

sopra, la somma di € 29,40 (ventinove/40);



2. di impegnare per il rimborso e per la successiva liquidazione da parte dell’Ufficio Ragioneria

la somma di € 29,40 mediante bonifico su c/c bancario dallo stesso comunicato e di

imputare la spesa al cap. 2190/100 del bilancio 2022;

3. di inviare la presente all'Ufficio Protocollo per la numerazione nel registro generale, per

l’inserimento nell'archivio e per l'inoltro:

all'Ufficio Messi per la pubblicazione all'albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

al responsabile del Servizio Finanziario;

al Comando di Polizia Locale

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Comm. Capo Mauro dott. Bradanini

(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.99.04.001 03.01 2190.100 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

302 N. 1870 € 29,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

RESTITUZIONE DI SOMMA PER SANZIONE AMMINISTRATIVA IN MERITO A VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA
STRADA RELATIVA AD AVVISO N. 91427/A/2021

Sondrio, 06/04/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


